[image: 832]

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района «Мещовский район»
 Калужской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__20.12.2017г_______                     	            	           	  №_904_____

                    О внесении изменений в постановление
   администрации МР «Мещовский район» от 08.10.2015 г. №805
    «О внесении  изменений  в постановление администрации МР
 «Мещовский район» от 27.06.2012 г. №732 «О внесении изменений  в
    постановление  администрации МР «Мещовский район» №212 от
  27.02.2010 г. «Осуществление муниципального земельного контроля
                       на территории Мещовского района»

        На основании  ст.43 Федерального  закона от  06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», руководствуясь  Федеральным законом  от  27.07.2010 г. №210  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  ст.ст.7,35 Устава муниципального района, администрация муниципального района «Мещовский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.Внести в постановление  администрации МР «Мещовский район» от 08.10.2015 г. №805 «О внесении  изменений в постановление  администрации МР «Мещовский район»  от 27.06.2012 г. № 732 «О внесении изменений  в постановление  администрации МР «Мещовский район» № 212 от 27.02.2010 г. «Осуществление муниципального земельного контроля на территории Мещовского района» следующие изменения:
       1.1.Пункт 1.7 приложения к  постановлению «Административный регламент осуществления муниципального земельного контроля на территории  муниципального района «Мещовский район»  изложить в новой редакции:
       «1.7. При осуществлении муниципального земельного контроля   уполномоченные  должностные   лица  Администрации МР « Мещовский район»  взаимодействуют с:
      -Территориальным Управлением  Федеральный службы  по ветеринарному и фитосанитарному надзору ( Россельхознадзор) ;
     - Территориальным  управлением  Федеральной службы  по   надзору   в сфере   природопользования  по Калужской области ( Росприроднадзор)  ;
     -  Территориальным управлением Министерства природных ресурсов ;
     -  Территориальным  управлением   Федеральной службы  по надзору  в сфере  защиты прав потребителей  и благополучия  человека  по Калужской области  ;
     -  Министерством  сельского хозяйства ;
     -  Министерством  строительства  и жилищно- коммунального хозяйства  Калужской области   ( в пределах компетенции) ;
      - Территориальным Управлением Федеральной  службы  государственной регистрации  , кадастра и картографии по  Калужской области ;
       - правоохранительными , судебными органами , органами контроля ,  органами местного  самоуправления  и другими  территориальными  органами исполнительной власти  Калужской области ;
        - предприятиями ,учреждениями , организациями , общественными объединениями , а также гражданами  .
         Порядок взаимодействия органов муниципального  земельного  контроля  с  иными органами   устанавливается  Правительством  Российской  Федерации. Сроки и порядок формирования и направления межведомственных запросов определяются в соответствии с Правилами направления запроса и получения на безвозмездной основе, в том числе в электронной форме, документов и (или) информации органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля при организации и проведении проверок от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, в рамках межведомственного информационного взаимодействия»,  утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2016 года № 323.  Межведомственный запрос формируется и направляется в форме электронного документа, подписанного электронной подписью и направляется по каналам системы межведомственного электронного взаимодействия. Направление межведомственного запроса допускается только в целях, связанных с исполнением муниципальной функции. Срок подготовки запроса на получение документов и (или) информации, которые находятся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления органами, включенных в определённый Правительством  Российской Федерации Перечень составляет 2 рабочих дня. Срок подготовки и направления ответа на запрос не может превышать 5 рабочих дней со дня его поступления  в орган или организацию, предоставляющие документы и (или) информацию.
В случае отсутствия технической возможности осуществления межведомственного информационного взаимодействия в электронной форме запросы и ответы на них направляются на бумажном носителе с использованием средств почтовой или факсимильной связью.
В рамках межведомственного информационного взаимодействия специалист администрации запрашивает документ и (или) информацию, которые находятся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или местного самоуправления организации и включены в Перечень, утверждённый распоряжением Правительства РФ от 19.04.2016г №724-р  «Об утверждении перечня документов и (или) информации, запрашиваемых и получаемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля (надзора) при организации и проведении проверок от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация»: Росреестр:  - Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости;
-Выписка из Единого государственного реестра недвижимости о переходе прав на объект недвижимости;
-Выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости;
-Выписка из Единого государственного реестра недвижимости о кадастровой стоимости объекта недвижимости;
-Кадастровый план территории;
МВД России: -Сведения о регистрации по месту жительства гражданина Российской Федерации;
-Сведения о регистрации по месту пребывания гражданина Российской Федерации;
ФНС России: -Сведения из Единого государственного реестра юридических лиц».
        2.Настоящее  постановление  вступает в силу  после  его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте  администрации муниципального района  «Мещовский район» в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
       3.Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на  заведующего отделом сельского хозяйства  администрации  муниципального района «Мещовский район» Кошевого Ю.Ф.

Глава администрации                                                        В.Г. Поляков

image1.png